
Til lovforslag nr. L 119 Folketinget 2004-05 (2. samling)

Betænkning afgivet af Det Energipolitiske Udvalg den 0. maj 2005

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om CO2-kvoter
(Anvendelse af kreditter i kvoteordningen)

[af transport- og energiministeren (Flemming Hansen)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 2. marts 2005 og var til 1. behandling den 12. april 2005. Lovfor-

slaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Det Energipolitiske Udvalg.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Tidligere behandling

Lovforslaget er en genfremsættelse af lovforslag nr. L 139 i folketingsåret 2004-05, 1. samling. 
Udvalget har fået omdelt det materiale, der forelå i forbindelse med behandlingen af L 139, herun-
der de høringssvar, som økonomi- og erhvervsministeren sendte til udvalget.

Et udkast til lovforslag nr. L 139 havde inden fremsættelsen været sendt i høring, og økonomi- og 
erhvervsministeren sendte den 5. november 2004 dette udkast til udvalget, jf. (2004-05, 1. samling) 
alm. del – bilag 49.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 12 spørgsmål til transport- og energiministeren til skriftlig besvarelse, [som 
denne har besvaret]. 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
<>

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin var på tidspunktet for betænk-
ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 
komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 
på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 
i Folketingssalen.] 

Det Energipolitiske Udvalg
L 119 - Bilag 3
O            
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  Joan Erlandsen (V)   Eyvind Vesselbo (V) fmd.  Jens Kirk (V)   Lars Christian Lilleholt (V)

Inge-Lene Ebdrup (V)   Tina Petersen (DF)   Hans Kristian Skibby (DF)

Charlotte Dyremose (KF)   Christian Wedell-Neergaard (KF)   Arne Toft (S)   Kim Mortensen (S)

Jens Christian Lund (S)   Niels Sindal (S)   Torben Hansen (S)   Johannes Poulsen (RV)

Anne Grete Holmsgaard (SF) nfmd.  Per Clausen (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin havde ikke medlemmer i udval-
get.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52 Enhedslisten (EL) 6
Socialdemokratiet (S) 47 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Siumut (SIU) 1
Det Radikale Venstre (RV) 17 Fólkaflokkurin (FF) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 11
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 119

Bilagsnr. Titel 

1 Meddelelse om det materiale, der forelå i forbindelse med behandlin-
gen af L 139 i folketingsåret 2004-05, 1. samling.

2 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget.

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 119

Spm.nr. Titel 

1 Spm. om miljøministerens fastsættelse af regler om tildeling, behold-
ning, overdragelse og annulering af kvoter og kreditter i forbindelse 
med CO2, til transport- og energiministeren, og ministerens svar her-
på

2 Spm. om, hvorfor Miljø- og Planlægningsudvalget og Det Energipoli-
tiske Udvalg ikke fortsat er med som beslutningstagere ved fastsæt-
telse af regler, til transport- og energiministeren, og ministerens svar 
herpå

3 Spm. om, hvorvidt registreringen af så vigtige virksomhedsoplysnin-
ger kan oplyses til offentligheden, eller om dette bryder med person-
dataloven, til transport- og energiministeren, og ministerens svar her-
på

4 Spm. om, hvor regeringen forestiller sig, at loftet for anvendelse af 
kreditter skal ligge, når det – som det fremgår af lovforslaget – skal 
fastlægges i forbindelse med fastlæggelsen af kvotetildelingen for 
perioden 2008-12, til transport- og energiministeren, og ministerens 
svar herpå

5 Spm., om ministeren ikke mener, at ånden i Kyotoaftalen er, at kre-
ditter kun skal benyttes som et supplement til de eksisterende CO2-
kvoter, til transport- og energiministeren, og ministerens svar herpå

6 Spm., om ministeren er indstillet på at sikre, at 75 pct. af Danmarks 
CO2-reduktionsforpligtelse foretages gennem indenlandske initiati-
ver, til transport- og energiministeren, og ministerens svar herpå

7 Spm. om, hvilke kontrakter om JI- eller CDM-projekter der er indgå-
et eller er under forhandling af danske virksomheder, til transport- og 
energiministeren, og ministerens svar herpå

8 Spm. om, hvilke af disse projekter der opfylder kriterierne i kvalitets-
garantien ”Gold Standard”, til transport- og energiministeren, og mi-
nisterens svar herpå

9 Spm., om ministeren vil fremsende en opdateret liste over statslige 
CDM- og JI-projekter samt oplyse, hvilke der opfylder kvalitetskrite-



4

rierne i ”Gold Standard”, til transport- og energiministeren, og mini-
sterens svar herpå

10 Spm. om, hvilke JI-projekttyper der vil kunne iværksættes i Dan-
mark, og om ministeren vil oplyse kriterierne herfor, til transport- og 
energiministeren, og ministerens svar herpå

11 Spm., om ministeren – eventuelt gennem en udtalelse i udvalgets be-
tænkning – vil tilkendegive, at den danske godkendelsesordning, som 
vil blive udarbejdet af Miljøministeriet, vil være i overensstemmelse 
med principperne i ”Gold Standard”, til transport- og energiministe-
ren, og ministerens svar herpå

12 Spm. om, hvordan regeringen fortolker supplementaritetsprincippet i 
Kyotoprotokollen, og om regeringen har overvejelser om, hvordan 
princippet gennemføres, til transport- og energiministeren, og mini-
sterens svar herpå


